БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  KAJIAhLI
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ
S3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж  сентябрь 20̂  № сентября

Об установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Фатхутдиновой И.В., действующей по
доверенности Публичного акционерного общества «Газпром газораспределение
Уфа» (вх. № 01-02-09774/11 от 24.07.2024г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4
ст. 39.38, п. 4 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации

объекта: «Сеть газораспределения для СНТ «Новый Юрмаш», СО «Родник»
г. Уфа», соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута
площадью 1857 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:040560:10, ЕЗП 02:55:000000:113 (02:55:040561:4,
02:55:040560:7), 02:55:040561:635, 02:55:040561:1076, 02:55:040560:306.

4. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет.
5. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение Уфа»

направить правообладателям земельного участка, который пересекает границы
публичного сервитута:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута
применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается
соглашение;

2

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения размера
платы за публичный сервитут.

6. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение Уфа»
привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования, в
сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса
Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем пять
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в филиал
ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее постановление с
приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с
использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

8. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

3

Схема к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ о т« 2024г.

Масштаб 1:2 000
У с л о в н ы е  о б о з н а ч е н и я :

____ - — - Граница кадастрового квартала

-— ' - Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой
достаточны для определения ее местоположения

-— - Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для
определения ее местоположения
- Образуемая точка, сведения о которой позволяю т однозначно определить ее
местоположение

------------- - Ось проектируемого газопровода

0 2 : 5 5 :0 4 0 6 1 0
- Номер кадастрового квартала

: 1 3 0 - Часть кадастрового номера земельного участка, соответствующая номеру
земельного участка в кадастровом квартале

4

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты публичного сервитута для строительства и
эксплуатации объекта: «Сеть газораспределения для СНТ

«Новый Юрмаш», СО «Родник» г. Уфа»

X Y
1 2 3

н1 652 481,18 1 374 538,34
н2 652 479,75 1 374 535,66
нЗ 652 483,27 1 374 533,77
н4 652 484,50 1 374 536,06
н5 652 506,82 1 374 562,04
нб 652 526,34 1 374 582,29
н7 652 539,44 1 374 595,81
н8 652 554,52 1 374 613,43
н9 652 581,22 1 374 643,54

нЮ 652 589,33 1 374 653,29
н 11 652 656,50 1 374 706,54
н12 652 669,60 1 374 686,10
н13 652 803,53 1 374 560,40
н14 652 808,40 1 374 555,96
н15 652 811,09 1 374 558,92
н16 652 806,24 1 374 563,34
н17 652 672,70 1 374 688,67
н18 652 657,48 1 374 712,43
н19 652 586,52 1 374 656,16
н20 652 578,18 1 374 646,15
н21 652 551,51 1 374 616,05
н22 652 536,48 1 374 598,51
н23 652 523,47 1 374 585,07
н24 652 503,91 1 374 564,68
н! 652 481,18 1 374 538,34

S= 1857 кв. м.